Prefeitura Municipal de Catlguá r. 1 •

C'PJ 45.114 '~ 0001-40 \~A

DECRETO Nº 049/2017, DE 28 DE AGOSTO DE 2017.

"DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NA LEI ORÇAMENTARIA DO EXERC/C/O DE 2017"

VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Mun1c1pal de Cat19uâ·SP, no uso
das atnbu1ções que lhe são conferidas por Lei. com base no que dispõe o art 4° da Lei Mumc1pal
nº 2517/2016 de 25 de novembro de 2016, que "Esbma a Receita e Fixa a Despesa do Municfp10
de Cat1guá para o exercic10 de 2017";

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto na Lei Orçamentana do Exerclcio de 2017, um credito ad1c1onal
suplementar no valor de até R$ 5 000,00 (cinco mfl reais), objetivando o reforço do dotações
constantes da Lei Orçamentâna do Exerciclo de 2017 na seguinte conformidade

Unidade Classificação Valor
1 Or_kamentana 1
r----- 02 1 o -+-11~2~3'""oe..,,...,,o""'o....,11.,..2""'0=-4""'0'""3...,_3'"'_g'"'o...,.3,.,,0=:-:=Fi::1c:;:h;;;a::;:n;::• ~29~1:=:::::=:::::::::=R=-=-s"--_ -_-=s""'.o""o=""'o-=o-=-io
Total do Crédito .... .. .................................................................... RS 5.000,00 .

Art. 2"· O crédrto aberto será atendido com os recursos provenientes de anulações
parciais e/ou totais de dotações orçamentárias do orçamento de 2017. abaixo d1scnminadas, na
mesma 1mportânCla

i--un1dade ClasSJficaçao Valor
l Or_çamentárla

02.04 15 451 0006 1002 4 4 90 51 - Ficha nº 0:.:::5.=.3_.:...-_;.R;;.;;s _ _ s::..:c.o"'o:;..;:o"",o=..o
Total dos Recursos ............................................. ...................... _ _ _ _..R._.S_----'-5"'.o""o~o"',o~o ,

Art. 3º • Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando·se as
d1spos1ções em contrário.

Prefeitura Mumc1pal de Cat1gua 28 de agosto de 2017

/

VERA Lúdfi~~ALLEJO
Prefeita Mun~~ \

R..:glJlnlrJo r.a ~"Jctan4 ,\ 4men.Dtr.1ti\a çm Ih ro prôpn• p.1t,l1~ p> •' ..,.~

rublr""'Ju.,,, jornal. no .S.1a '"1"1

CLAUDI ROBERTO F
Secretário Administrativo

Avenida José Zoncaner, 3 12 - CEP. 15870-000 FONE (17) 3564·9500 ·FAX: (17) 3564-1224
e-moil · prefeitvra@catigua.sp.gov.br